



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: AGOSTO/2025

Processo nº 0003121-90/2025

Aquisição de material de construção (Material Elétrico e Outros).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Lâmpada LED Tubular T8, 18 a 20 w, 127 v, mínimo 6400k			Unidade: UN	Quantidade: 792
Total:			R\$ 9,20	R\$ 7.286,40
Item 2: Lâmpada LED, base e-27, 15 w, 127 v, mínimo 6400k			Unidade: UN	Quantidade: 405
Total:			R\$ 4,73	R\$ 1.915,65
Item 3: Lâmpada LED, base e-27, 30 w, 127 v, mínimo 6400k			Unidade: UN	Quantidade: 111
Total:			R\$ 8,10	R\$ 899,10
Item 4: Painel LED de sobrepor, 20 w, 127 v, mínimo 6000 k,			Unidade: UN	Quantidade: 466
Total:			R\$ 28,60	R\$ 13.327,60
Item 5: Painel LED de Embutir			Unidade: UN	Quantidade: 94
Total:			R\$ 27,50	R\$ 2.585,00
Item 6: Painel LED de Embutir			Unidade: UN	Quantidade: 80
Total:			R\$ 39,16	R\$ 3.132,80
Item 7: Luminária de emergência, 60 leds, autonomia mínima de 6h, bivolt.			Unidade: UN	Quantidade: 62
Total:			R\$ 44,17	R\$ 2.738,54
Item 8: Refletor LED			Unidade: UN	Quantidade: 51
Total:			R\$ 36,90	R\$ 1.881,90
Item 9: CABO FLEXIVEL 750V 2.5 mm2 . Obs.: Cores diferenciadas e certificado do Inmetro. rolo com 100mts			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 188,50	R\$ 1.696,50
Item 10: CABO FLEXIVEL 750V 4 mm2 . Obs.: Cores diferenciadas e certificado do Inmetro. rolo com 100mts			Unidade: UN	Quantidade: 9

Total:	R\$ 309,38	R\$ 2.784,42
Item 11: CABO FLEXIVEL 750V 6 mm ² . Obs.: Cores diferenciadas e certificado do Inmetro. rolo com 100mts	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 461,63	R\$ 1.384,89
Item 12: Fio Paralelo 2x2.5 mm ² , 300 v, com certificado do INMETRO	Unidade: MT	Quantidade: 700
Total:	R\$ 3,25	R\$ 2.275,00
Item 13: Canaleta de parede com tampa, 20x10x2000mm, em PVC, cor branca.	Unidade: UN	Quantidade: 261
Total:	R\$ 8,70	R\$ 2.270,70
Item 14: Fita Isolante: material PVC, anti-chama, 19mmx20m, norma NBR 60454-1, classe A, espessura mínima de 0,18 mm,	Unidade: UN	Quantidade: 65
Total:	R\$ 6,70	R\$ 435,50
Item 15: Mola Hidráulica de Piso, Completa, para porta de vidro.	Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:	R\$ 689,94	R\$ 6.209,46
Item 16: Conjunto de Fechadura e Maçaneta, externa marca La Fonte, linha arquiteto, conjunto 6521, acabamento CRA	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 220,39	R\$ 661,17
Item 17: Cadeado 40 mm: corpo em latão, haste em aço, com 02 chaves	Unidade: UN	Quantidade: 22
Total:	R\$ 25,50	R\$ 561,00
Item 18: Cadeado 50 mm: corpo em latão, haste em aço, com 02 chaves	Unidade: UN	Quantidade: 24
Total:	R\$ 34,00	R\$ 816,00
Item 19: Kit para Instalação de Gás de Botijão	Unidade: KT	Quantidade: 22
Total:	R\$ 90,00	R\$ 1.980,00
Item 20: Cola (Selante) PU 40	Unidade: UN	Quantidade: 26
Total:	R\$ 17,40	R\$ 452,40
Item 21: Manta asfáltica aluminizada autoadesiva, largura de 45cm, espessura mínima de 1mm, rolo com no mínimo 10 metros.	Unidade: UN	Quantidade: 57
Total:	R\$ 82,40	R\$ 4.696,80
Item 22: Placa de Gesso	Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:	R\$ 43,44	R\$ 1.737,60
Item 23: Perfil em Aço (Montante para Gesso Acartonado)	Unidade: UN	Quantidade: 80

Total:	R\$ 19,04	R\$ 1.523,20
Item 24: Perfil em Aço (Guia para Gesso Acartonado)	Unidade: UN	Quantidade: 80
Total:	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
Total Geral:	R\$ 64.611,63	

Processo nº 0003115-83/2025

Aquisição de material de construção (Tintas e Outros).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Tinta acrílica cor branca / branco neve, sem odor - lata com 18 L.			Unidade: LA	Quantidade: 120
Total:			R\$ 505,00	R\$ 60.600,00
Item 2: Tinta Acrílica, cor palha, lata com 18l.			Unidade: LA	Quantidade: 29
Total:			R\$ 505,00	R\$ 14.645,00
Item 3: Tinta Esmalte Sintético Cor Cinza			Unidade: GL	Quantidade: 3
Total:			R\$ 133,50	R\$ 400,50
Item 4: Tinta Esmalte sintético, cor branca, galão com 3,6l.			Unidade: GL	Quantidade: 21
Total:			R\$ 133,50	R\$ 2.803,50
Item 5: Tinta Esmalte sintético, cor vermelha, galão com 3,6l.			Unidade: GL	Quantidade: 5
Total:			R\$ 133,50	R\$ 667,50
Item 6: Tinta Esmalte Sintético Cor Preto			Unidade: GL	Quantidade: 2
Total:			R\$ 133,50	R\$ 267,00
Item 7: Lixa 100			Unidade: UN	Quantidade: 396
Total:			R\$ 1,00	R\$ 396,00
Item 8: Lixa para massa nº 150.			Unidade: UN	Quantidade: 363
Total:			R\$ 1,15	R\$ 417,45
Item 9: Rolo para pintura, largura 05 cm, espuma de poliéster, com cabo.			Unidade: UN	Quantidade: 27
Total:			R\$ 3,00	R\$ 81,00
Item 10: Rolo para pintura, largura 23cm, antigota.			Unidade: UN	Quantidade: 19
Total:			R\$ 15,59	R\$ 296,21

Item 11: Lona Plástica Preta, 4 metros largura, mínimo 100 metros.	Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:	R\$ 209,79	R\$ 1.468,53
Item 12: Massa Corrida PVA	Unidade: UN	Quantidade: 56
Total:	R\$ 65,00	R\$ 3.640,00
Item 13: Manta líquida impermeabilizante para lajes e telhas, balde com, no mínimo, 15 kg	Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:	R\$ 203,00	R\$ 1.827,00
Item 14: Areia Média Ensacada, saco com no mínimo 20 kg.	Unidade: UN	Quantidade: 206
Total:	R\$ 7,39	R\$ 1.522,34
Item 15: Cimento Portland CP III 32 RS, saco com 50 kg.	Unidade: SC	Quantidade: 95
Total:	R\$ 37,65	R\$ 3.576,75
Item 16: gesso em pó - rápido	Unidade: KG	Quantidade: 264
Total:	R\$ 3,50	R\$ 924,00
Item 17: placa de gesso 60X60cm	Unidade: UN	Quantidade: 108
Total:	R\$ 9,32	R\$ 1.006,56
Item 18: Ducha Higiénica	Unidade: UN	Quantidade: 27
Total:	R\$ 54,90	R\$ 1.482,30
Item 19: Torneira Temporizada de Bancada.	Unidade: UN	Quantidade: 17
Total:	R\$ 108,00	R\$ 1.836,00
Item 20: Torneira de bancada para cozinha.	Unidade: UN	Quantidade: 14
Total:	R\$ 80,31	R\$ 1.124,34
Item 21: fita veda rosca teflon 18MMX25M	Unidade: UN	Quantidade: 58
Total:	R\$ 4,45	R\$ 258,10
Item 22: Sifão sanfonado Universal em PVC.	Unidade: UN	Quantidade: 38
Total:	R\$ 5,70	R\$ 216,60
Item 23: Assento sanitário almoxadado.	Unidade: UN	Quantidade: 46
Total:	R\$ 47,50	R\$ 2.185,00

Total Geral:**R\$ 101.641,68****Processo nº 0003256-39/2024**

Contratação de acesso à plataforma digital de consulta de jurisprudência (JUSBRASIL).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Acesso à plataforma digital de consulta de jurisprudência (JUSBRASIL).			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 9.895,20	R\$ 9.895,20
Total Geral (Valor Anual):				R\$ 9.895,20

Processo nº 0001363-76/2025

Aquisição de materiais para sistema de exaustão (Exaustor e Duto)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Exaustor			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 3.489,00	R\$ 10.467,00
Item 2: Duto			Unidade: MT	Quantidade: 50
Total:			R\$ 41,97	R\$ 2.098,50
Total Geral:				R\$ 12.565,50

Processo nº 0001910-53/2024

Contratação de execução de serviços de análise da qualidade do ar

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Prestação de serviços de análise da qualidade do ar dos ambientes climatizados do edifício sede do TRE-ES – VALOR POR SEMESTRE			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 11.134,93	R\$ 111.349,30
Total Geral (Vigência de 05 Anos):				R\$ 111.349,30

Processo nº 0004732-15/2024

Contratação de empresa para fornecimento de solução de impressão, incluindo cópia e digitalização de documentos, por meio de outsourcing.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Franquia - Parque Permanente			Unidade: UN	Quantidade: 47.700
Total:			R\$ 0,69	R\$ 32.913,00
Item 2: Franquia - Parque Adicional			Unidade: UN	Quantidade: 10.500

Total:	R\$ 0,69	R\$ 7.245,00
Total Geral (Valor Mensal):	R\$ 40.158,00	

Processo nº 0000554-86/2025

Aquisição de Medalhas, Fitas e Estojos (Comenda do Mérito Eleitoral).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Comendas do Mérito Eleitoral - TRE/ES, confeccionadas em metal, conforme Anexo I, acompanhadas de fita e estojo.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 8.531,25	R\$ 8.531,25
Total Geral:			R\$ 8.531,25	